COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE LEI N( 805, DE 2015

AUTOR: Deputado Marcio Camargo e outros
OBJETO: Institui o “Dia Estadual da União e Defesa da Família” a ser celebrado em 11 de maio
Senhor Presidente:

Inicialmente é necessário esclarecer que o projeto em epígrafe tem por objeto instituir o “Dia Estadual da União e Defesa da Família” a ser celebrado em 11 de maio. Tendo em vista que a matéria da presente propositura é análoga à do Projeto de Lei n° 677, de 2015, solicita-se que a proposta em análise seja reunida e apensada ao mais antigo, a fim de que ambos os projetos possam ser analisados conjuntamente, nos termos do art. 179 do Regimento Interno consolidado.

Sala das Comissões, em

DEPUTADO CAIO FRANÇA

Relator

Det/tvb

15pl805
SPL - Código de Originalidade: 1264249 160615 1301